

# DISCK\_DISCO

Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
 Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
 Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
 CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
 Email: disck.disco@hotmail.com



	atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.				
15	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	14	R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)	R\$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais)
16	<b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório ( masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	140	R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)	R\$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais)
17	<b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:</b> Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as	DIÁRIA	10	R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)	R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
 CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
 Fortaleza - Ceará

*(Handwritten signatures and initials)*

# DISCK\_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
 Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
 Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
 CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
 Email: disck.disco@hotmail.com

	necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.				
18	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL</b> (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forro, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia;	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	6	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
19	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL</b> (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	6	R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)	R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
20	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE (REGIÃO NORTE/NORDESTE)</b> ; estilo musical e repertório de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	9	R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)	R\$ 522.000,00 (quinhentos e vinte e dois mil reais)
21	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL (URUOCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS)</b> ; estilo musical e repertório variado, de predominância forro pé de serra, forro tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação. Hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	5	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
22	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME NACIONAL (TERRITÓRIO NACIONAL)</b> ; estilo musical e repertório de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	1	R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)	R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
 CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
 Fortaleza - Ceará

*(Handwritten signatures and initials)*

# DISCK\_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com

23	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:</b> formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	SERVIÇO	5 -	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
24	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO:</b> de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	140 -	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
25	<b>CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR:</b> profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	DIÁRIA	7 -	R\$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais)	R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)
26	<b>FILMAGEM:</b> Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	DIÁRIA	7 -	R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)	R\$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais)
27	<b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João, Especificação do Serviço: Cidade Cenográfica: 10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm. 50 barrotes de 5,50 m de altura.	SERVIÇO	01 -	R\$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)	R\$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com

<p>Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento. Decoração interna das casas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 5 potes de barro no tamanho M de altura. -</li><li>- 4 mesas de madeira.</li><li>20 arranjos de flores.</li><li>- 5 garrafas de alumínio.</li><li>- 20 copos de vidros.</li><li>- 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm.</li><li>- 3 carteiras escolares.</li><li>- 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.</li><li>- 1 imagem de São Jose .</li><li>- 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.</li><li>- 1 imagem de Santo Antônio.</li><li>- 1 imagem de São Pedro.</li><li>- 1 imagem de São João.</li><li>- 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.</li><li>- 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.</li><li>- 6 panelas de barros.</li><li>- 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.</li><li>- 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.</li><li>- 1 tapete de tamanho 2m x 1m. * Alimentos não perecíveis:</li><li>- 3 kg de arroz -</li><li>- 3 kg de feijão</li><li>- 3 kg de macarrão</li><li>- 3 kg de sal</li><li>- 3 kg de farinha</li><li>- 3 kg de açúcar</li></ul> <p>Confecção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.</p> <p>Decoração de Arquibancada:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.</li></ul> <p>Decoração da Mesa de Jurados: - 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.</p> <p>Decoração de Quadrilhódromo e praça de alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 10 mil metros de bandeiras.</li></ul>				<p style="text-align: center;">A</p>
---	--	--	--	--------------------------------------

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com

<p>60 balões iluminados coloridos. - 20 mil metros de fita de cetim coloridas. - Material de cipó de esteira decorando o espaço. - 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no inicio e outro no final da cidade cenográfica. * Material elétrico: - 2.000 m de fio. - 15 luminárias de arandelas. - 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas). - 200m de cabo de aço. - 10kg de arame. - refletores luminosos. <b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João. Especificação do Serviço: Cidade Cenográfica: 10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm. 50 barrotes de 5,50 m de altura. Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento. Decoração interna das casas: - 5 potes de barro no tamanho M de altura. - 4 mesas de madeira. - 20 arranjos de flores. - 5 garrafas de alumínio. - 20 copos de vidros. - 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm. - 3 carteiras escolares. - 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m. - 1 imagem de São Jose . - 1 imagem de Nossa Senhora das Graças. - 1 imagem de Santo Antônio. - 1 imagem de São Pedro. T- - 1 imagem de São João. 5 metros de tecidos com 1,40m de largura. - 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.</p>				<p>4</p>
---	--	--	--	----------

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
 Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
 Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
 CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
 Email: disck.disco@hotmail.com

<ul style="list-style-type: none"> <li>- 6 panelas de barros.</li> <li>- 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.</li> <li>- 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.</li> <li>- 1 tapete de tamanho 2m x 1m.</li> <li>* Alimentos não perecíveis:</li> <li>- 3 kg de arroz</li> <li>- 3 kg de feijão - 3 kg de macarrão</li> <li>- 3 kg de sal - 3 kg de farinha</li> <li>- 3 kg de açúcar</li> <li>Confeção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica. Decoração de Arquibancada:</li> <li>- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.</li> <li>Decoração da Mesa de Jurados:</li> <li>- 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar. Decoração de Quadrilótero e praça de alimentação:</li> <li>- 10 mil metros de bandeiras.</li> <li>- 60 balões iluminados coloridos.</li> <li>- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.</li> <li>- Material de cipó de esteira decorando o espaço.</li> <li>- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.</li> <li>- 2.000 m de fio.</li> <li>- 15 luminárias de arandelas.</li> <li>- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas).</li> <li>- 200m de cabo de aço.</li> <li>- 10kg de arame.</li> <li>- refletores luminosos.</li> </ul>				<p style="text-align: center;">↓</p>
<p>28 <b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - NATAL DE LUZ:</b> Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem,</p>	<p>SERVIÇO</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)</p>	<p>R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)</p>

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
 CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
 Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com

	alimentação, transporte e demais despesas ;Local: Praça da Matriz - 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando arvores e postes, 300 m de mangueira de led contornando a fachada da Igreja Matriz; Prédio Antiga Estação - 2000 m de cordão de led contornando a fachada, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.					
29	<b>RADIO:</b> "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	CHAMADA	200 -	R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)	R\$ 13.000,00 (treze mil reais)	
30	<b>"SPOT:</b> Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em radio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	SERVIÇO	7 -	R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)	R\$ 3.430,00 (três mil quatrocentos e trinta reais)	
31	<b>BANNER:</b> Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	METRO	50 -	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	
32	<b>VOLANTE:</b> Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	HORA	300 -	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)	
33	<b>SHOW PIROTECNICO:</b> Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba 1 chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e	SERVIÇO	3 -	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)	

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará

# DISCK\_DISCO

Flavia Tavares da Silva Soares - Me  
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.  
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665  
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7  
Email: disck.disco@hotmail.com



equipe.				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.888.430,00 (UM MILHÃO OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)</b>				

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 1.888.430,00 (UM MILHÃO OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) DIAS — CONFORME EDITAL.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a prestação do objeto licitado.

. O Licitante declara de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

FORTALEZA 16 DE ABRIL DE 2018

*Flavia Tavares da Silva Soares*

FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES  
CPF: 915.282.673-20

FLAVIA TAVARES DA SILVA - ME  
CNPJ: 07.410.329/0001-70  
EMPRESÁRIA

**07.410.329/0001-70**

**FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES-ME**

**Rua Rio Jordão, N° 301  
Santa Maria - CEP: 60.870-730**

**FORTALEZA**

**CEARÁ**

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria  
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNICIPAL. 197.608-7  
Fortaleza - Ceará



A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Uruoca-CE  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 0102301.2018 - SRP  
PROCESSO N.º 102301.07-2018

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME

CNPJ 17.338.570/0001-99

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim; CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

Responsável: WONICLEY ALVES FERREIRA

CPF 641.621.093-20

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante do anexo I do presente Edital**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive T1 ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A, ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	4		
2	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo p/ de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	7		
3	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservado com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	DIÁRIA	4		
4	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	4		
5	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	7		
6	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para	DIÁRIA	3		

**WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

	arquitetada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 módulos de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
7	<b>CAMAROTE:</b> locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lona, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	3		
8	<b>PRATICÁVEL:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	70		
9	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	20		
10	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 58, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pin carga f com cinta itan, 04 base 0.60 x 0.60, 150 lmts de fixação 24°, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	7		
11	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 58, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	7		
12	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura do evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	7		
13	<b>GRID:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x 5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	7		
14	<b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	DIÁRIA	7		
15	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silencioso, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido,	DIÁRIA	14		

**WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ 17.338.570/0001-99**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim  
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE




	acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.				
16	<b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	140		
17	<b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:</b> Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todas as equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	10		
18	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL</b> (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia.	APRES. ARTÍSTICA	6		
19	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADIAL</b> (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRES. ARTÍSTICA	6		H
20	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE (REGIÃO NORTE/NORDESTE);</b> estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRES. ARTÍSTICA	9		
21	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL (URUOCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS);</b> estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de serra, forró tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação. Hospedagem, transporte e camarim.	APRES. ARTÍSTICA	5		
22	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA/BANDA) DE RENOME NACIONAL (TERRITÓRIO NACIONAL);</b> estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRES. ARTÍSTICA	1		
23	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:</b> formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	SERVIÇO	5		
24	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO:</b> de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas	DIÁRIA	140		

**WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim  
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE




	reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação				
25	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	DIÁRIA	7		
26	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	DIÁRIA	7		
27	<p><b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográfico de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçada, com a temática de festa de São João. Especificação do Serviço:</p> <p><b>Cidade Cenográfica:</b>  10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.  5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.  70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm.  50 barrotes de 5,50 m de altura.  Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiras e logomarcas atreladas ao evento.</p> <p><b>Decoração interna das casas:</b>  - 5 potes de barro no tamanho M de altura.  - 4 mesas de madeira.  - 20 arranjos de flores.  - 5 garrafas de alumínio.  - 20 copos de vidros.  - 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm.  - 3 carteiras escolares.  - 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.  - 1 imagem de São José.  - 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.  - 1 imagem de Santo Antônio.  - 1 imagem de São Pedro.  - 1 imagem de São João.  - 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.  - 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.  - 6 painéis de barro.  - 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.  - 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.  - 1 tapete de tamanho 2m x 1m.</p> <p>* Alimentos não perecíveis:  - 3 kg de arroz, 3 kg de feijão, 3 kg de macarrão, 3 kg de sal, 3 kg de farinha, 3 kg de açúcar</p> <p>Confeção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.</p> <p><b>Decoração de Arquibancada:</b>  - 60m de arquibancada revestidas com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querasene a serem acesas no horário do evento.</p> <p><b>Decoração da Mesa de Juradas:</b>  - 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.</p> <p><b>Decoração de Quadrilhôdromo e praça de alimentação:</b>  - 10 mil metros de bandeiras.  - 60 balões iluminados coloridos.  - 20 mil metros de fita de cetim coloridas.  - Material de cipó de esteira decorando o espaço.  - 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.</p>	SERVIÇO	01	150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)	150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



<p>* Material elétrico:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2.000 m de fio.</li> <li>- 15 luminárias de arandelas.</li> <li>- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas).</li> <li>- 200m de cabo de aço.</li> <li>- 10kg de arame.</li> <li>- refletores luminosos.</li> </ul> <p><b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, paíças, camarim, arquibancada, quadra, rodoviário, avenida, calçada, com a temática de festa de São João, Especificação do Serviço:</p> <p><b>Cidade Cenográfica:</b></p> <p>10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.</p> <p>5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.</p> <p>70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitas de compensado 15 mm.</p> <p>50 barrotes de 5,50 m de altura.</p> <p>Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento.</p> <p><b>Decoração interna das casas:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 5 potes de barro no tamanho M de altura.</li> <li>- 4 mesas de madeira.</li> <li>- 20 arranjos de flores.</li> <li>- 5 garrafas de alumínio.</li> <li>- 20 copos de vidros.</li> <li>- 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm.</li> <li>- 3 carteiras escolares.</li> <li>- 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.</li> <li>- 1 imagem de São José.</li> <li>- 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.</li> <li>- 1 imagem de Santo Antônio.</li> <li>- 1 imagem de São Pedro.</li> <li>- 1 imagem de São João.</li> <li>- 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.</li> <li>- 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.</li> <li>- 6 painéis de barras.</li> <li>- 3 cabides de madeira no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.</li> <li>- 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.</li> <li>- 1 tapete de tamanho 2m x 1m.</li> </ul> <p>* Alimentos não perecíveis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 3 kg de arroz, 3 kg de feijão, 3 kg de macarrão, 3 kg de sal, 3 kg de farinha, 3 kg de açúcar</li> </ul> <p>Confeção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintadas com tinta óleo branca, a ser distribuídos na cidade cenográfica.</p> <p><b>Decoração de Arquibancada:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.</li> </ul> <p><b>Decoração da Mesa de Jurados:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 10 mesas de plástico no tamanho 1m x 1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.</li> </ul> <p><b>Decoração de Quadrilátero e praça de alimentação:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 10 mil metros de bandeiras.</li> <li>- 60 balões iluminados coloridos.</li> <li>- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.</li> <li>- Material de cipó de esteira decorando o espaço.</li> <li>- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.</li> </ul> <p>* Material elétrico:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2.000 m de fio.</li> <li>- 15 luminárias de arandelas.</li> <li>- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas).</li> <li>- 200m de cabo de aço.</li> <li>- 10kg de arame.</li> <li>- refletores luminosos.</li> </ul>				<p>Handwritten marks and signatures in the rightmost column, including a large scribble and several smaller marks.</p>
--	--	--	--	--

28	<p><b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - NATAL DE LUZ:</b> Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas.</p> <p>Local: Praça da Matriz</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintadas com 1,5 m de altura, contornadas com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes,</li> <li>- 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led,</li> <li>- 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando arvores e postes,</li> <li>- 300 m de mangueira de led contornando a fachada da Igreja Matriz; Prédio Antiga Estação</li> <li>- 2000 m de cordão de led contornando a fachada, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminadas com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.</li> </ul>	SERVIÇO	01	34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)	34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)
29	RÁDIO: "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200		
30	"SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	7		
31	BANNER: Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50		
32	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação	hora	300		
33	<p><b>SHOW PIROTECNICO:</b> Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chardô/azul/tremulante, 04 Morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba 1 chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.</p>	SERVIÇO	03	8.000,00 (Oito mil reais)	24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
VALOR GLOBAL (R\$) ( Duzentos e oito mil reais)					208.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 208.000,00 ( Duzentos e oito mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) DIAS - CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS a partir da abertura do envelope.

**WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim  
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



## PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA- CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018-SRP  
 PROCESSO Nº 102301.07-2018  
 ABERTURA: dia 16 de abril de 2018 às 08:00h

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução dos serviços a serem realizados de acordo com o Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTISTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE Conforme especificações contidas no anexo I do edital. Pelo preço global de R\$1.887.320,00 (- UM MILHÃO, OITOCENTOS E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS -), com prazo de execução conforme o edital.

Validade da Proposta 60(sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

BANCO: BRADESCO AG: 1379-0 C/C 90969-6

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V.UNIT	VR.TOTAL
1	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, fulantes ive 11. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 -	R\$ 11.800,00 (- ONZE MIL E OITOCENTOS REAIS -)	R\$ 82.600,00 (- OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS -) ✓
2	<b>SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), lide, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	4 -	R\$ 4.900,00 (- QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS -)	R\$ 19.600,00 (- DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS -) ✓
3	<b>PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	Diária	4	R\$ 4.900,0 (- QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS -) ✓	R\$ 19.600,00 (- DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS -) ✓
4	<b>PALCO GRANDE PORTE:</b> Locação de Pato em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA UNE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpitado, na cor grafite, duas	Diária	4	R\$ 11.300,00 (- ONZE MIL E TREZENTOS REAIS -)	R\$ 45.200,00 (- QUARENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS -) ✓

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



	escada, com fechamento completo em torno do pato em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.				
5	<b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	7 ✓	R\$ 1.400,00 (-UM MIL E QUATROCENTOS REAIS -)	R\$ 9.800,00 (-NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS -)
6	<b>ARQUIBANCADA:</b> locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	3 ✓	R\$ 12.000,00 (-DOZE MIL REAIS -)	R\$ 36.000,00 (-TRINTA E SEIS MIL REAIS -) ✓
7	<b>CAMAROTE:</b> locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	3 ✓	R\$ 7.000,00 (-SETE MIL REAIS -)	R\$ 21.000,00 (-VINTE E UM MIL REAIS -) ✓
8	<b>PRATICÁVEL:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70 ✓	R\$ 450,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 31.500,00 (-TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS -) ✓
9	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas tones de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as borres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	20 ✓	R\$ 4.500,00 (-QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 90.000,00 (-NOVENTA MIL REAIS -) ✓
10	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BASICA PARA PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sievee 4 fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga ( com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24 Ø, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 ✓	R\$ 3.500,00 (-TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 24.500,00 (-VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS -) ✓
11	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 fixos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 ✓	R\$ 7.500,00 (-SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 52.500,00 (-CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -) ✓
12	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 ✓	R\$ 4.600,00 (-QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 32.200,00 (-TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS -) ✓

DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME /CNPJ: 21.541.550/0001-98, RUA:

NEN BARROSO, Nº 06, CENTRO - TURURU - CEARÁ, CEP: 62.655-000 EMAIL: DKE-

VEN@OUTLOOK.COM FONE: (85) 9853-6289

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4258-7

Rubrica

21

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



13	<b>GRID:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 /	R\$ 4.000,00 (- QUATRO MIL REAIS -)	R\$ 28.000,00 (- VINTE E OITO MIL REAIS -)
14	<b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	Diária	7 /	R\$ 6.700,00 (- SEIS MIL E SETECENTOS REAIS -)	R\$ 46.900,00 (- QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS -)
15	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	Diária	14 /	R\$ 2.400,00 (- DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS -)	R\$ 33.600,00 (- TRINTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS -)
16	<b>BANHEIRO QUIMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório ( masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o periodo do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	140 /	R\$ 230,00 (- DUZENTOS E TRINTA REAIS -)	R\$ 32.200,00 (- TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS -)
17	<b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:</b> Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes r6iCOS usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o periodo do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	10 /	R\$ 640,00 (- SEISCENTOS E QUARENTA REAIS -)	R\$ 6.400,00 (- SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS -)
18	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL</b> (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertorio variado, de predominância forro, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com ali-	Apresentação artística	6 /	R\$ 9.450,00 (- NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 56.700,00 (- CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS -)

DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME /CNPJ: 21.541.550/0001-98, RUA:

NEN BARROSO, N° 06, CENTRO - TURURU - CEARÁ, CEP: 62.655-000 EMAIL: **DKF**

**VEN@OUTLOOK.COM FONE: (85) 9853-6289**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4258-7**

Rubrica

Pág.: 3 / 1

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



	mentação, hospedagem, transporte e camarim no dia;				
19	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL</b> (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	6	R\$ 23.000,00 (-VINTE E TRÊS MIL REAIS -)	R\$ 138.000,00 (-CENTO E TRINTA E OITO MIL REAIS -)
20	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE (REGIÃO NORTE/NORDESTE)</b> ; estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	9	R\$ 54.900,00 (-CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS -)	R\$ 494.100,00 (-QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS -)
21	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL (URUOCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS)</b> ; estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de serra, forró tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	5	R\$ 4.450,00 (-QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 22.250,00 (-VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)
22	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA/BANDA) DE RENOME NACIONAL (TERRITÓRIO NACIONAL)</b> ; estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	1	R\$ 175.000,00 (-CENTO E SETENTA E CINCO MIL REAIS -)	R\$ 175.000,00 (-CENTO E SETENTA E CINCO MIL REAIS -)
23	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:</b> formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviço	5	R\$ 10.500,00 (-DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 52.500,00 (-CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)
24	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO:</b> de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	140	R\$ 220,00 (-DUZENTOS E VINTE REAIS -)	R\$ 30.800,00 (-TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS -)
25	<b>CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR:</b> profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	7	R\$ 1.950,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 13.650,00 (-TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
26	<b>FILMAGEM:</b> Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	7	R\$ 3.100,00 (-TRÊS MIL E CEM REAIS -)	R\$ 21.700,00 (-VINTE E UM MIL E SETECENTOS REAIS -)
27	<b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João. Especificação do Serviço: Cidade Cenográfica: 10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas	Serviço	1	R\$ 159.000,00 (-CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS -)	R\$ 159.000,00 (-CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS -)

DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME /CNPJ: 21.541.550/0001-98, RUA:

NEN BARROSO, N° 06, CENTRO - TURURU - CEARÁ, CEP: 62.655-000 EMAIL: DK@

VEN@OUTLOOK.COM FONE: (85) 9853-6289

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4258-7

Rubrica

Pág.: 9/1

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.

70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm.

50 barrotes de 5,50 m de altura.

Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento.

Decoração interna das casas:

- 5 potes de barro no tamanho 1m de altura.

- 4 mesas de madeira.

- 20 arranjos de flores.

- 5 garrafas de alumínio.

- 20 copos de vidros.

- 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm.

- 3 carteiras escolares.

- 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.

27 - 1 imagem de São Jose .

- 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.

- 1 imagem de Santo Antônio.

- 1 imagem de São Pedro.

- 1 imagem de São João.

- 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.

- 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura

- 6 panelas de barro.

- 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.

- 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.

- 1 tapete de tamanho 2m x 1m.

\* Alimentos não perecíveis:

- 3 kg de arroz

- 3 kg de feijão

- 3 kg de macarrão

- 3 kg de sal

- 3 kg de farinha

- 3 kg de açúcar

Confecção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50m e com altura de 0,50cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.

Decoração de Arquibancada:

- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.

Decoração da Mesa de Jurados:

- 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.

Decoração de Quadrilátero e praça de alimentação:

- 10 mil metros de bandeiras.

- 60 balões iluminados coloridos.

- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.

- Material de cipó de esteira decorando o espaço.

- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.

\* Material elétrico:

- 2.000 m de fio.

- 15 luminárias de arandelas.

- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas)

- 200m de cabo de aço.

A

## DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



- 10kg de arame.  
 - Refletores luminosos.  
**DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:** Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João, Especificação do Serviço:  
 Cidade Cenográfica:  
 10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.  
 5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.  
 70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm.  
 50 barrotes de 5,50 m de altura.  
 Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento.  
 Decoração interna das casas.  
 - 5 potes de barro no tamanho M de altura  
 - 4 mesas de madeira.  
 - 20 arranjos de flores.  
 - 5 garrafas de alumínio.  
 - 20 copos de vidros.  
 - 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm.  
 - 3 carteiras escolares.  
 - 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.  
 - 1 imagem de São Jose .  
 - 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.  
 - 1 imagem de Santo Antônio.  
 - 1 imaoem de São Pedro. 1 **imagem** de São João.  
 - 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.  
 - 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.  
 - 6 panelas de burros.  
 - 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.  
 - 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.  
 - 1 tapete de tamanho 2m x 1m.  
 \* Alimentos não perecíveis:  
 - 3 kg de arroz  
 - 3 kg de feijão  
 - 3 kg de macarrão  
 - 3 kg de sal  
 - 3 kg de farinha  
 - 3 kg de açúcar  
 Confeção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.  
 Decoração de Arquibancada:  
 - 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.  
 Decoração da Mesa de Jurados:  
 - 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.  
 Decoração de Quadrilótero e praça de alimentação:



X

*[Handwritten signature and scribbles]*

DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME /CNPJ: 21.541.550/0001-98, RUA:

NEN BARROSO, Nº 06, CENTRO - TURURU - CEARÁ, CEP: 62.655-000 EMAIL: **DKC**

**VEN@OUTLOOK.COM FONE: (85) 9853-6289**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4258-7

Rubrica

Pág.: 61

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 10 mil metros de bandeiras.</li> <li>- 60 balões iluminados coloridos.</li> <li>- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.</li> <li>- Material de cipó de esteira decorando o espaço.</li> <li>- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.</li> <li>* Material elétrico:</li> <li>- 2.000 m de fio.</li> <li>- 15 luminárias de arandelas.</li> <li>- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas)</li> <li>- 200m de cabo de aço.</li> <li>- 10kg de arame.</li> <li>- refletores luminosos.</li> </ul>				
28	<p><b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - NATAL DE LUZ:</b> Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas; Local: Praça da Matriz - 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de IS cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando arvores e postes, 300 m de mangueira de led contornando a fechada da Igreja Matriz; Prédio Antiga Estação - 2000 m de cordão de led contornando a fachada, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.</p>	Serviço	1 ✓	R\$ 38.900,00 (- TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS -)	R\$ 38.900,00 (- TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS -)
29	<b>RADIO:</b> "Divulgação dos eventos através de no mínimo <b>200 chamadas</b> de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200 ✓	R\$ 80,00 (- OITENTA REAIS -)	R\$ 16.000,00 (- DEZESSEIS MIL REAIS -)
30	<b>"SPOT:</b> Serviços de gravação de spot de 30" <b>para divulgação em radio</b> , incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	7 ✓	R\$ 560,00 (- QUINHENTOS E SESSENTA REAIS -)	R\$ 3.920,00 (- TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS -)
31	<b>BANNER:</b> Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50 ✓	R\$ 62,00 (- SESSENTA E DOIS REAIS -)	R\$ 3.100,00 (- TRÊS MIL E CEM REAIS -)
32	<b>VOLANTE:</b> Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	300 ✓	R\$ 68,00 (- SESSENTA E OITO REAIS -)	R\$ 20.400,00 (- VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS -)
33	<b>SHOW PIROTECNICO:</b> Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Serviço	3 ✓	R\$ 9.900,00 (- NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS -)	R\$ 29.700,00 (- VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 1.887.320,00 (- UM MILHÃO, OITOCENTOS E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS -)					

DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME /CNPJ: 21.541.550/0001-98, RUA:

NEN BARROSO, N° 06, CENTRO - TURURU - CEARÁ, CEP: 62.655-000 EMAIL: DKE-

VEN@OUTLOOK.COM FONE: (85) 9853-6289

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4258-7

Rubrica

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sra. DAYANY KELY MONTEIRO COELHO, sócio administradora, Carteira de Identidade nº2003.014.049.193 SSP-CE, expedida em 19/05/2003, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº600.557.453-18, como representante legal desta empresa

## DECLARAÇÃO

*(Handwritten mark)*

A EMPRESA DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.541.550/0001-98, sediada na Rua Nen Barroso, nº 06, Centro - Tururu - Ceará, CEP: 62.655-000, neste ato representado por seu procurador legal CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO, brasileiro, solteiro, maior, agente administrativo, inscrito sob o CPF: 035.593.843-03 e sob o CNH nº:05323510120, residente e domiciliado a Rua nova holanda, nº25, Bairro: ITAPERI, FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018-SRP. Junto ao Município de URUOCA - CE

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente ed. estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no edital da referida a CONCORRÊNCIA PÚBLICA e seus anexos. E que assumimos inteira responsabilidades pela a execução dos serviços objeto desta licitação e que serão executados conforme as exigências editalícia e contratual, e que serão iniciadas dentro do prazo consecutivos contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

C) que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

D) que estamos ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

*(Handwritten signature)*  
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO  
CPF: 035.593.843-03  
RG: 20030140983-00  
Procurador

*(Handwritten signature)*

Tururu-Ce, 13 de ABRIL de 2018

*(Handwritten signature)*  
Rubrica  
Pág: 8/18

*(Handwritten marks)*



1001-0001-0000



EDINARDO B ILDEFONSO ME  
CNPJ: 07.357.047/0001-56

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018 - SRP  
RAZÃO SOCIAL: EDINARDO B ILDEFONSO ME  
CNPJ: 07.357.047/0001-56  
ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA - CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### PROPOSTA DE PREÇOS

Itens	Descrição dos Serviços	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TL. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07		
02	<b>SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo,	Diária	04		

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



1002 V 2001-2006



EDINARDO B ILDEFONSO ME  
CNPJ: 07.357.047/0001-56

	guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider t�cnico de atra�es de pequeno porte, tipo p� de serra; extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.				
03	<b>PALCO:</b> Loca�o com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especifica�es m�nimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do ch�o para piso do palco, escada de acesso, �rea fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho m�nimo 3m x 3m, coberto, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimenta�o da equipe e material.	Di�ria	04		A
04	<b>PALCO GRANDE PORTE:</b> Loca�o de Palco em estrutura de alum�nio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de �rea coberta de boca, com 2m de altura do ch�o ao piso e p� direito com 6m, estrutura para PA LINE em alum�nio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com �reas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura met�lica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimenta�o e transporte do material e equipe.	Di�ria	04		100
05	<b>DISCIPLINADOR:</b> Servi�o com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de �reas, com pessoal necess�rio, incluindo toda despesa com hospedagem, alimenta�o e transporte de todo material e equipe.	Di�ria	07		
06	<b>ARQUIBANCADA:</b> loca�o de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divis�veis em 2 m�dulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrim�o de prote�o lateral e degrau superior, extintores de inc�ndios, incluindo despesas com hospedagem, alimenta�o e transporte de todo material e equipe.	Di�ria	03		
07	<b>CAMAROTE:</b> loca�o com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros e normas de seguran�a vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimenta�o e transporte do material e equipe.	Di�ria	03		
08	<b>PRATIC�VEL:</b> Loca�o com montagem e desmontagem de estrutura m�vel de ferro e madeira, ou similar, em m�dulo de 1m x 2m, com altura regul�vel, com rodas, fechamento	Di�ria	70		

ENDERE O: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



(00) 9 9901-3096



EDINARDO B ILDEFONSO ME  
CNPJ: 07.357.047/0001-56

	das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.				
09	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	20		
0	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga ( com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24º, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07		
11	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07		
12	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07		
13	<b>GRID:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07		
14	<b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de	Diária	07		

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



021 3100 1000



EDINARDO B ILDEFONSO ME  
CNPJ: 07.357.047/0001-56

	painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.								
15	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	Diária	14						
16	<b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório ( masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	140						
17	<b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:</b> Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em	Diária	10						

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



**EDINARDO B ILDEFONSO ME**  
**CNPJ: 07.357.047/0001-56**

25	<b>CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR:</b> profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	07		A
26	<b>FILMAGEM:</b> Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	07		
27	<b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO:</b> Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João. <b>Especificação do Serviço:</b> <b>Cidade Cenográfica:</b> 10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm. 50 barrotes de 5,50 m de altura. Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento. <b>Decoração interna das casas:</b> - 5 potes de barro no tamanho M de altura. - 4 mesas de madeira. - 20 arranjos de flores. - 5 garrafas de alumínio. - 20 copos de vidros. - 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm. - 3 carteiras escolares. - 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m. - 1 imagem de São Jose . - 1 imagem de Nossa Senhora das Graças. - 1 imagem de Santo Antônio. - 1 imagem de São Pedro. - 1 imagem de São João. - 5 metros de tecidos com 1,40m de largura. - 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura. - 6 painéis de barro. - 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos. - 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura. - 1 tapete de tamanho 2m x 1m.	Serviço	01	R	A

**EDINARDO B ILDEFONSO ME**  
**CNPJ: 07.357.047/0001-56**

	<p>* Alimentos não perecíveis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 3 kg de arroz</li> <li>- 3 kg de feijão</li> <li>- 3 kg de macarrão</li> <li>- 3 kg de sal</li> <li>- 3 kg de farinha</li> <li>- 3 kg de açúcar</li> </ul> <p>Confeção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.</p> <p>Decoração de Arquibancada:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.</li> </ul> <p>Decoração da Mesa de Jurados:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.</li> </ul> <p>Decoração de Quadrilhódromo e praça de alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 10 mil metros de bandeiras.</li> <li>- 60 balões iluminados coloridos.</li> <li>- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.</li> <li>- Material de cipó de esteira decorando o espaço.</li> <li>- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.</li> </ul> <p>* Material elétrico:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2.000 m de fio.</li> <li>- 15 luminárias de arandelas.</li> <li>- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas).</li> <li>- 200m de cabo de aço.</li> <li>- 10 kg de arame.</li> <li>- refletores luminosos.</li> </ul>				<p style="text-align: center;">A</p>
28	<p><b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - NATAL DE LUZ:</b>            Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas;            Local: Praça da Matriz - 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando arvores e postes, 300 m de mangueira de led</p>	Serviço	01		





(001) 0001-2000



**EDINARDO B ILDEFONSO ME**  
**CNPJ: 07.357.047/0001-56**

	contornando a fachada da Igreja Matriz; Prédio Antiga Estação - 2000 m de cordão de led contornando a fachada, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.				
29	<b>RADIO:</b> "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200		A
30	<b>"SPOT: Serviços de gravação de spot de 30"</b> para divulgação em radio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	07		
31	<b>BANNER:</b> Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50		
32	<b>VOLANTE:</b> Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	300		
33	<b>SHOW PIROTECNICO:</b> Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Serviço	03		
<b>TOTAL: R\$ 860.200,00 (OITOCENTOS E SESENTA MIL E DUZENTOS REAIS)</b>					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 860.200,00 (OITOCENTOS E SESENTA MIL E DUZENTOS REAIS)

PROPONENTE: EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ: 07.357.047/0001-56

REPRESENTANTE DA EMPRESA: EDINARDO BARROS ILDEFONSO

CPF: 007.072.023-10

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (CINCO) DIAS - CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



0800 9 8801-2008



EDINARDO B ILDEFONSO ME  
CNPJ: 07.357.047/0001-56

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Granja -Ce, 13 de Abril de 2018.

  
EDINARDO BARROS ILDEFONSO  
CPF: 007.072.023-10  
EMPRESÁRIO



Reconheço por autenticidade e como a(s) verdadeira firma de Edinardo Barros Ildefonso  
Parazinho - Granja (CE) 13/04/2018  
Maria Glete dos Santos Fontenele  
Maria Glete dos Santos Fontenele - OFICIAZ  
Nayane dos Santos S. Fontenele - SUBSTITUA

ENDEREÇO: RUA 02 DE NOVEMBRO, 747, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000



**PROPOSTA DE PREÇOS**



Meruoca-CE, 13 de Abril de 2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca-CE  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0102301.2018-SRP

W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS-ME

CNPJ N° 11.675.541/0001-36

Situada à rua Monsenhor Furtado, N643- Centro, CEP: 62. 130-000, Meruoca –CE

PESSOA PARA CONTATO: WAGNER MARQUES SAMPAIO MARQUES SAMPAIO, inscrito no CPF sob nº 842.316.293-15, portador da RG nº 98031017291 expedida pela SSP-CE com endereço na Rua Monsenhor Furtado, 643, centro, Meruoca-CE, CEP 62.130-000.  
TELEFONE: (88) 9 9808-7777

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante do anexo I do presente Edital

WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  
Rua Monsenhor Furtado, 643 - Centro - Meruoca - CE - CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviçosempreendimentos@gmail.com  
Contatos: 88 99808 - 7777 / 88 364971317



Pag: 02112  
  
 RUBRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive T1. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 /	R\$ 11.000,00 Onze mil reais	R\$ 77.000,00 Setenta e Sete mil reais
02	<b>SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE:</b> Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo	Diária	4 /	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais	R\$ 16.000,00 Dezesseis mil reais

COMITE DE LICITAÇÃO  
 178  


03	<p>pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.</p> <p><b>PALCO:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m<sup>2</sup> ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.</p>	Diária	4 /	R\$ 3.700,00 Três mil e Setecentos reais	R\$ 14.800,00 Quatorze mil e oitocentos reais
04	<p><b>PALCO GRANDE PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&amp; Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2</p>	Diária	4 /	R\$ 9.600,00 Nove mil e Seiscentos reais	R\$ 38.400,00 Trinta e Oito mil e Quatrocentos reais



	estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.					
05	<b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	7 ✓	R\$ 1.300,00 Um Mil e Trezentos reais	R\$ 9.100,00 ✓ Nove mil e Cem reais	
06	<b>ARQUIBANCADA:</b> locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de cumprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	3 ✓	R\$ 10.500,00 Dez mil e Quinhentos reais	R\$ 31.500,00 ✓ Trinta e Um mil e Quinhentos reais	
07	<b>CAMAROTE:</b> locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lounge, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	3 ✓	R\$ 6.200,00 Seis mil e duzentos reais	R\$ 18.600,00 ✓ Dezoito mil e seiscentos reais	



serviços & empreendimentos

Pag: 05/12  
KUBRICA

08	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70 /	R\$ 480,00 Quatrocentos e Oitenta reais	R\$ 33.600,80 Trinta e Três mil e Seiscentos reais
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BASICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça 30, 04 sleeve 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, ou equipamentos Similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 /	R\$ 3.500,00 Três mil e Quinhentos reais	R\$ 24.500,00 Vinte e Quatro mil e Quinhentos reais
11	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo	Diária	7 /	R\$ 8.000,00 Oito mil reais	R\$ 56.000,00 Cinquenta e Seis mil reais

WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  
Rua monsenhor furtado, 643 - Centro - Meruoca - ce CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviçosempreendimentos@gmail.com  
Contatos: 88 99908 - 7777 / 86 3649-1347

15.178

Pag: 06112  
  
 RUBRICA

	<p>e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.</p>	Diária	7 /	R\$ 4.200,00 Quatro mil e Duzentos reais	R\$ 29.400,00 Vinte e Nove mil e Quatrocentos reais
13	<p><b>GRID:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.</p>	Diária	7 /	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 42.000,00 Quarenta e Dois mil reais
14	<p><b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com</p>				



Pag: 07/12  
  
 RUBRICA

<p>taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p><b>15</b></p> <p><b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.</p>	<p>Diária</p>	<p>14</p>	<p>R\$ 2.500,00 Dois mil e Quinhentos reais</p>	<p>R\$ 35.000,00 Trinta e Cinco mil reais</p>
<p><b>16</b></p> <p><b>BANHEIRO QUIMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura - 2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório ( masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, porte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento</p>	<p>Diária</p>	<p>140</p>	<p>R\$ 200,00 Duzentos reais</p>	<p>R\$ 28.000,00 Vinte e Oito mil reais</p>	



**WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS**  
 Rua Monsenhor Furtado, 643 - Centro - Meruoca - ce CEP: 62.136.000  
 E-mail: wmserviçosempreendimentos@gmail.com  
 Contatos: 88 99808 - 7777/ 88 3649-1317

	<p>e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.</p>	Diária	10	R\$ 500,00 Quinhentos reais	R\$ 5.000,00 Cinco mil reais
17	<p><b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:</b>          Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.</p>	Apresentação Artística	6	R\$ 9.200,00	R\$ 55.200,00
18	<p><b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (Uruoca e municípios circunvizinhos);</b></p>				

Pag: 09/12  
RUBRICA

	estilo musical e repertório variado, de predominância forró, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia:							
19	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL (Estado do Ceará);</b> estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação Artística	6	R\$ 21.000,00 Vinte e Um mil reais	Nove mil e Duzentos reais	Cinquenta e Cinco mil e Duzentos reais	R\$ 126.000,00 Cento e Vinte e Seis mil reais	
21	<b>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL (URUOCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS);</b> estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de serra, forró tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação. Hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação Artística	5	R\$ 4.200,00 Quatro mil e Duzentos reais			R\$ 21.000,00 Vinte e Um mil reais	
23	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:</b> formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações	Serviço	5	R\$ 9.000,00 Nove mil reais			R\$ 45.000,00 Quarenta e Cinco mil reais	

WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  
Rua Monsenhor Furtado, 643 - Centro - Meruoca - ce CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviçoseempreendimentos@gruigil.com.br  
Contatos: 88 99808 - 7777/ 88 3649-1312

178

	musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.				
24	<b>CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO:</b> de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	140	R\$ 150,00 Cento e Cinquenta reais	R\$ 21.000,00 Vinte e Um mil reais
25	<b>CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR:</b> profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	7	R\$ 1.500,00 Um mil e Quinhentos reais	R\$ 10.500,00 Dez mil e Quinhentos reais
26	<b>FILMAGEM:</b> Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	7	R\$ 2.300,00 Dois mil e Trezentos reais	R\$ 16.100,00 Dezesseis mil e Cem reais
29	<b>RADIO:</b> "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200	R\$ 55,00 Cinquenta e cinco reais	R\$ 11.000,00 Onze mil reais

30	"SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	7 /	R\$ 400,00 Quatrocentos reais	R\$ 2.800,00 Dois Mil e Oitocentos reais
31	BANNER: Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50 /	R\$ 45,00 Quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00 Dois mil e duzentos e cinquenta reais
32	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	300 /	R\$ 40,00 Quarenta reais	R\$ 12.000,00 Doze mil reais

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 781.750,00**  
**(Setecentos e Oitenta e Um mil e Setecentos e cinquenta reais)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.349.850,00 (Um milhão trezentos e quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (Cinco) DIAS — CONFORME EDITAL.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pag: 12,112  
RUBRICA

*Wagner Marques Sampaio*

**W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS -ME**  
CNPJ Nº 11.675.541/0001-36  
**WAGNER MARQUES SAMPAIO**  
CPF 842.316.29



**CARTELA PINHEIRO**  
P. José Laureano, 34 - Meruoca/CE

Reconheço a(s) Firma(s) de *Wagner Marques Sampaio*

( ) por autenticidade e por semelhança e dou Fé Em testemunho

Meruoca/CE, 13 de *abril* de 2018.

Karina Ribeiro Pinheiro Moraes-Oksilla  
 Marcos Paulo Rodrigues Morais-Subtilido  
 Marlene Gomes Capriles-Subtilido  
 Francisco de Rocha Sousa-Escriteiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITADO Nº 1790

**WM SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS**  
Rua monsenhor furtado, 643 - Centro - Meruoca - ce CEP: 62.130.000  
E-mail: wmserviçoseempreendimentos@gmail.com  
Contatos: 88 99808 - 7777 / 88 3649-1317